ZP.271.3.2025				                                                         Kosakowo, 06.03.2025 r.											
Wszyscy uczestnicy postępowania

Wyjaśnienie treści SWZ

[bookmark: _Hlk154144520][bookmark: _Hlk86734568]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Czarnieckiego celem odprowadzenia wód opadowych z ul. Koniecpolskiego w m. Pogórze, gm. Kosakowo.
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
[bookmark: _Hlk153281064][bookmark: _Hlk153281084]Pytanie 1
Czy zamawiający dysponuje projektem Tymczasowej Organizacji Ruchu? Czy taki projekt będzie wymagany?
[bookmark: _Hlk86734586]ODPOWIEDŹ 1
Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 7 do SWZ - OPZ ust. 2 pkt. 6: 
„W ramach niniejszego przedmiotu zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany 
do opracowania tymczasowej organizacji ruchu, uwzględniającej poniższe wytyczne:
a) roboty budowlane należy prowadzić w sposób umożliwiający utrzymanie ciągłej komunikacji pieszej i samochodowej dla mieszkańców ulicy Czarnieckiego 
i Koniecpolskiego,
b) wszelkie pomosty i przejścia robocze wykonywane dla utrzymania przejazdu 
i przechodu należy montować tylko z elementów posiadających aktualne atesty 
i dopuszczenia,
c) tymczasowa organizacja ruchu podlega zaopiniowaniu przez Inspektora Nadzoru 
i Referatu ds. ZDiZ w UG Kosakowo.”

Pytanie 2
W związku z koniecznością całkowitego zamknięcia drogi w celu wykonania robót, 
czy oferent ma w cenie oferty uwzględnić wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu.
ODPOWIEDŹ 2
Zgodnie z zapisami Załącznika nr 7 do SWZ - OPZ ust. 2 pkt. 6 ppkt a), Zamawiający 
nie przewidział konieczności całkowitego zamknięcia drogi: 
„a) roboty budowlane należy prowadzić w sposób umożliwiający utrzymanie ciągłej komunikacji pieszej i samochodowej dla mieszkańców ulicy Czarnieckiego i Koniecpolskiego.”
Zgodnie z zapisami SWZ - Rozdział XV. SPOSÓB OBLICZENIA CENY OFERTY ust. 3:
,,Cena oferty musi zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia nieujęte 
w  dokumentacji projektowo-kosztorysowej, a bez których nie można wykonać zamówienia. Będą to m.in. koszty:
1)	Robót i prac przygotowawczych;
2)	Prac porządkowych;
3)	Utylizacji odpadów i elementów z ewentualnej rozbiórki;
4)	Zagospodarowania utrzymania i likwidacji placu budowy i zaplecza budowy;
5)	Dozorowania budowy;
6)	Wywozu nadmiaru gruntu;
7)	Sporządzenia planu BIOZ;
8)	Sporządzenia i wdrożenia Projektu organizacji robót;
9)	Sporządzenia i wdrożenia Projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu na czas wykonywania Robót;
10)	Innych czynności niezbędnych do wykonywania całości przedmiotu zamówienia.”

Pytanie 3
Czy za zajęcie pasa drogowego gmina będzie pobierała opłatę?
ODPOWIEDŹ 3
Gmina nie będzie pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 4
W przedmiarze wskazana jest technologia bezwykopowa - przewiert horyzontalny rurą PE, natomiast w projekcie jest wskazana technologia wykopowa - montaż rur PVC. 
Proszę o jednoznaczne wskazanie jaką technologię wykonania robót przyjąć do wyceny?
ODPOWIEDŹ 4
Zgodnie z projektem technicznym - Załącznik nr 8 do SWZ, patrz rys. 2 i opisy.

Pytanie 5
W celu prawidłowej wyceny ilości pompowania wód gruntowych oraz kosztów wymiany gruntu, proszę o przedłożenie wyników badań geologicznych gruntu (opinia geotechniczna określona w pkt. 4 projektu budowlanego architektoniczno-budowlanego). 
ODPOWIEDŹ 5
[bookmark: _GoBack]Dokumentacja geotechniczna w załączniku nr 1 do Wyjaśnień treści SWZ z dnia 06.03.2025 r.
Pytanie 6
Zwracam się z wnioskiem o zmianę pkt. VIII. SWZ - Warunki udziału w postępowaniu 
na zapis o treści zwiększającej konkurencyjność wśród wykonawców i możliwość uzyskania przez Urząd Gminy w Kosakowie korzystniejszej ceny ofertowej poprzez wzięcie udziału 
w przetargu przez większą liczbę oferentów bez uszczerbku dla jakości robót, ponieważ budowa sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej i deszczowej jest tożsama pod względem technicznym. Proponujemy zapis dla ppkt. 4) - zdolności technicznej lub zawodowej:
1. Warunek zostanie spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej dwie roboty budowlane, których przedmiotem była budowa lub przebudowa kanalizacji deszczowej lub sanitarnej, gdzie wartość robót wynosiła nie mniej niż 100.000,00 złotych brutto dla każdej z tych robót.
ODPOWIEDŹ 6
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej na „co najmniej dwie roboty budowlane, których przedmiotem była budowa lub przebudowa kanalizacji deszczowej lub sanitarnej”.
Załączniki:
1. Dokumentacja geotechniczna - DOKUMENTACJA BADAŃ PODŁOŻA GRUNTOWEGO 
dla ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, należy je uwzględnić w swojej ofercie. 
    
                                                                                                        Wójt Gminy Kosakowo	
 
                                                                                                                Eunika Niemc
